PREV PATOPREV

memEmSET o Instituto de Previdéncia dos Servidores

PUblicos Municipais de Pato Branco

ORIGEM DA REQUISICAO:
Departamento Administrativo.

DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:
Aquisicdo de Ar Condicionado

RESPONSAVEL POR COMPRAS _
Data_} 3\ /ACY 1% REQUISICAO EM CONFORMIDADE

CONFERIDO . .
DataCfs/) 1./ IR  CONCLUSAO PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO . .
Data Qe /) L/ V&  DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO . .
DataQy@® /. 13/ 12  DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO . .
COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAO
Data )6/ 1/ Y&  AUTORIZACAO DO ORDENADOR DA DESPESA CONFERIDO . .
Datas /4)/ 8B NUMERO DO PROCESSO . Q,Q! 15 CONFERIDO . .
Data_.—/ —f — NUMERO DA DISPENSA . CONFERIDO . .
Data QG /31/ 3B REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA CONFERIDO , .
DataQf /LI / I8 PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO . .
Data O6/J)./ 1B ADIUDICACAOD CONFERIDO . .
Data (WY I/ LB HOMOLOGACAD CONFERIDO ,

EXECUCAO DO OBJETO

Data JJ= /1) / IS SOLICITACAO DO OBJETO A EMPRESA QUE
APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA

CONFERIDO .

RECEBIMENTO DO OBJETO
Data JD ALY/ 38 RECEBIMENTO DO OBJETO

CONFERIDO .

FINALIZACAO DO PROCESSO

Data [/ INCLUSAO NO PATRIMONIO ¢F5IM () NAO CONFERIDO .
Data /] ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO .
Data [ _/ ARQUIVAMENTO CONFERIDO .
OBSERVACAO:

Rua Tapaj6s, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand

Fone: (46) 3225-6167




pA

PA® PATOPREV
Loomummmume o o Instituto de Previdéncia dos Servidores
L PUblicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA:
Departamento Administrativo/Financeiro

ESPECIFICACAQ DO MATERIAL:

Aquisico de 02 climatizadores de ar 12.000btus. Modelo split, capacidade 12.000 btus,
quente/frio, com controle remoto sem fio, time e baixo consumo de energia (selo procel A),
tensdo 220v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 01 (um) ano, com
instalacdo no Patoprev. Na montagem dos equipamentos e seus acessérios dever&o
seguir as normas da ABNT Associagao Brasileira de Normas Técnicas pertinentes.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITAGAO:

Para suprir a necessidade de climatizagso das salas do Patoprev Beneficio/Financeiro, e
Contabilidade/Juridico.

&) Djferido SPhta 4 HALAR °

a0 ierwdor responsavel para a
) itson-24ndido Silva
iretor Presidente

( ) Indeferido Data __/ /

Autorizo o encaminhamento da solicitagio acjma de
realizagdo de pesquisar

Motivo:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




3110/2018 Omne Virtual Office :: Atualizagéo de orgamento

Assunto  Atualizagdo de orgamento B ‘
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> vf@ ig K
Para Jp Ar Condicionado <jparcondicionadopb@gmail.com>

Data 2018-10-15 16:54

Boa tarde, solicito uma atualizag@io do orcamento, valeor unitdrio de:
#* ar condicionado de 12008 btus quente/frio 220v.

# ar condicionade de 24008 btus quente/frio 220v.

e valor unitdrio da instala¢do do equipamento.

Enviar orcamento com CNPJ e razdo soclal por gentileza.

Desde jad agradeco.

***Opservar as informacdes abaixo.¥**

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 39 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);
2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitac3o,

sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre gue haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacio serd pelo menor prec¢o, prevalecendo o valor orcado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrénica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancéria no CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depdsito em conta bancaria da empresa ou por
boleto bancdrio emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal
eletrdnica;

7. Esta é uma solicitacdc de orgamento, a confirmacdo da contratacdo

serd em etapa posterior apdés aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica.

hﬁps:llnet.patobranco.pr.gov.brlportal/webmaiIl?_task=maii&_action=print&__uid=224&_mbox=8ent&_extwin=1 1M




061172018 Omne Virtual Office :: Atualizag&o de orgamento

assunto  Atualizacdo de orgamento o
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> e

<rafael@lojatel.com.br>,
<jparcondicionadopb@gmail.com>

Data 2018-10-31 17:39

Para

Boa tarde, solicito uma atualiza¢3o do orcamento, valor unitdrio de:
* ar condicionado de 1200@ btus guente/frio 220v.
* ar condicionado de 24900 btus quente/frio 220v.

e valor unitdrio da instala¢do do equipamento.
Faturamento diretoc com sua empresa.

Enviar or¢amento com CNP] e razdo social por gentileza.
Desde j& agradeco.

***Ohservar as informactes abaixo.**#

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. validade minima da proposta de 38 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado)};
2, A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitacéo,

sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre gue haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacio serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancdria no CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depdsito em conta banciria da empresa ou por
boleto bancario emitide pela empresa, apds emissdo da nota fiscal
eletrdnica;

7. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmac¢do da contratacdo

serd em etapa posterior apds aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica.

hitps:/net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=386&_mbox=Sent&_extwin=1 1




06/11/2018 Omne Virtual Office ;: Orgamento Ar condicionado

Assunto  Orgamento Ar condicionado . ; Lo
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> ir@@ﬁ@&?@% y
Para <climavizi@hotmail.com>
Data 2018-11-06 10:16

Bom dia, solicito uma atualizacdo do orcgamento, valor unitario de:
* apr condicionadeo de 12000 btus quente/frio 22ev.

* ar condicionado de 24800 btus quente/frio 22ev.

e valor unitédrio da instala¢do do equipamento.

Faturamento direto com sua empresa.

Enviar orcamento com CNPJ e razdo social por gentileza.

Desde ja agradeco.

®xkOQhcepvar as informacdes abaixo.®**

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 38 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);
2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitacdo,

sempre que os valores nio ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3, A contratacdo sera pelo menor preco, prevalecendo o valor orgado;

4. A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancdria no CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento sera por depésito em conta banciria da empresa ou por
boleto bancdrio emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal
eletrénica;

7. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmaclo da contratacéo

serd em etapa posterior apdés aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica.

https:llnet.patobranco.pr.gov.brlwebmaill?_task=mail&_action=print&_uid=423&_mbox=Sent&_extw'|n=1 M
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PP e oF it AT BT a EE w1 Mo AT T35
G iR 587.027/0001-82 - 1E: 208065453-20

Pato Branco, 05 de Novembro de 2018,

ORCAMENTO

Para: PatoPrev
AIC

Conforme solicitagio a LOJATEL, juntamente com o departamento Técnico/Comercial agradece a oportunidade
de oferecer nossos produtos e scrvigos, € estamos enviando orgamento de aparethos telefonicos ,

desde j4 agradecemos pela oportunidade.

Unidade |Descrigdo Valor Unit | Valor Total
2|Aparelhos de Ar condicionado Agratto 12000 BTU quente ¢ frio 1830,00 3660,00
2! InstalagBes de ar condicionado 330,00 660,00
0,060
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
Observacbes:
TOTAL GERAL 4320,00
* Prazo de entrega: imediato.
* Condigdes de Pagamento: 30 dias.
* Validade da Proposta: 15 dias.
* Rquipamento com 1 (um) ano de garantia conira defeitos de fabricagio ou instalagéio.
Atenci Aprovado por

Z//

Rafael Cattuci

Nome:




REFRIGERACGAO

BASABLE

Service Autorizade: Gree, Bigin, Consul, Brasicmy, Bosef, Sanswng, Loffu, Falng
Catp, Prasonting.

(46) 3225-1225

Pato Branco, 11 de outubro de 2018

Att PATOPREV

CNPJI: 30731795000179
ENDECO: RUA TAPAJOS N° 64
CENTRO PATO BRANCO-PR
FONE: 0463225-6167

Orgamento Para Climatizag3o de Ambientes

Equipamento e instalagio faturamento direto pela Basabe.

1° OPCAO

Descrigio do Equipamento Unitério A vista , % 3 ‘ 6)

1.930,00

3.860,00 oj\'\ﬁ

Flgin 03 anos de garantia fabrica

Da Instalagio:

Quant. Descrigfio servige Unitrio Total a vista
02 InstalagBes Split 12.000 bius Hi Wall ate 2 mt de linha 300,00 600,00
01 Instalagiio split 24.000 bius Hi Wall ate 2 mt de linha 460,00 460,00

* Valor de mio de obra e material até 2 (dois) metros de linha. Serd cobrado R$70,00 o metro adicional
Condigbes gerais:

Prazo de entrega do equipamento entre 07 4 10 dias;

Validade proposta: 5 dias

O valor da instalagiio & varidvel de acordo com a distineia entre as unidades

Nio estd incluso neste, abastecimento elétrico, uso de rapel, materiais acabamento em geral
como pinturas, ete.

Sendo isto, nos colocamos a disposigio para quaisquer esclarecimentos referente a este.
Cordialmente

Izadora Caprini.

Av. Tupi, 3242 — Baixada - Paio Branco — PR — Cep: 85505-000
Fone/Fax: {46) 3225-1225 — Email:vendas@basabe.com br
www.basabe.com.br




un 12U s : Umne virual umce = Re: URGAMEN 10 FAIURADU PELA BASABE

EH

Asg,f;ir)tlo" -, Rel ORCAMENTO FATURADO PELA BASABE

De "’ Recepg@o 2 <recepcao2@basabe.com.br>
Para <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br_>
‘Data 2018-10-16 12:00

» ORCAMENTO PATOPREV 11,10.2018.pdf (171 KB)
segue em anexo.
Em 16/10/2018 11:59, Recepgdo 2 escreveu:

Oi& eu Ihe mandei jd o orgamento, faturado por nés com os valores de instalagio e do equipamento. Ponto de
luz n&o fizemos pois a fabrica ndo nos permite.

Em 16/10/2018 11:31, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Em 2018-106-16 09:14, Recepcdo 2 escreveu.
Bom dia!

Posso lhe ajudar em algo referente ao orcamento?
att
Izadora
Em 11/19/2018 11:29, Recepgdo 2 escreveu:
Bom dia!l - B

Segue o orgamento em anexo.

Bom dia, obrigada, mas teremos que realizar uma nova dispensa com nhovos orgamentos e valores,
poderia nos enviar por gentileza um novo orcamento contendo o valor do ar condicionado, a

| instalacidc e também servico de instalacio de ponto de luz para utilizacdo dos equipamentos.
Favor desconsiderar o empenho anterior, este foi anulado.

Agradecemos o novo orcamento e a disposicéo.

Att. Jéssica

https:llnet.patobranco,pr.gov.brlwebmaill?__lask=mail&_act!on=print&_uid=227&_‘mbox=l NBOX&_extwin=1

112




/1112018, Omne Virtual Office :: Orgamento

roundouogd

Assunto Orcamento

De Clima Vizi <climavizi@hotmail.com>
Para patoprev2@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-11-06 10:03

+ S5can0001.pdf (409 KB)
Bom Dia,

Encaminho orgamento,

Por favor confirmar o recebimento deste e-maijl.

1mag

e
AN solugiio. dossay: ambiante *

https:Ilnet.patobranco.pr,gov.brMebmaill?_task=mai[&_action=print&_uid=33&_mb0x=Emexi5.Quarantine&_extwin=1 M




A. PICOLOTTO - FPP
20.447,746/0001-55
Rua Mario de Barros, 161, Sala, Centro Sul.
'iZJL.i.!L‘rlI{AQfAL"i Do_i's Vi'ZinhF)S/ PR 856‘6'0_.000.
A colucaa do seu ambiente Fone/Fax: 4635363244 - climavizi®hotmail.com

n

Ciie_nte: PATOPREV _

ORCAMENTO
IG: ar
Ar co’n_drcionado 12.000 btus 1.870,00 3.740,00
5‘ Instalagdo com materiais 390,00 780,00
Total 4.520,00

Dais Vizinhos, 05 de Novembro de 2018,

[20.447.746/0001-55]
A. RICOLOTTO - Epp

RUA MARIO DE BARRGS, 191 - SALA

CENTROSUL .  CEP 85660000
IDOIS VIZINHOS s F?ARANA!




Estado do Parana Saldo da Daspesa 06/11/2018

Cliante Demonstracac

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Conta..veiisnrennaans o = 6793 Credito Esbecial 1 Ordinario

Orgad. . .cuen- teiness. = 1B INSTITUTG DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria.. = 18.01 PATCGPREV

FPancional. ..ot = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade.,... = 23535000 Implantar a sede do "Instituto de previdencia dos Servidores Publicos
. kl}iunicipais

Natureza da Despesa..

4.4.90.52. @00 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ronte de Recursos..... = 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Hu00.58 34 = NAg. Jlevsd e é‘cjw&ﬁgueqéﬂ»a

Saldos de 01/01/2018 ate 06/11/2018

Credito Especial........ = 100.000, 00
Credito Suplementar..... = 0,00
Reducao Orcamentaria.... = 0,00
Empenhado no Periodo.... = 2.798,00
Liquidadoe no Periodo.... = 0,00
Anulado no Periedo...... = 2.79%,00
Pago no Periodo......... = 0,00
Fmpenhado ate o Periodo. = 0,00
Liquidado ate o Periodo. = 0,00 Qt O lQO
Pago ate o Pericdo...... = 0,00
I Pagar Processado...... = 9,00
A Pagar nao Processado.. = 0,00
Total & Pagar...... e ¢, 00
Saldo Blogueado......... = 0,00
Saldo Reservado......... = 0,00
Saldo Disponivel...... e = 100.000,00

S¥cia Regfna Zanoelo -~CRC no 27823/0-3

#He %aicfou)t\ao

DRONIM CP - Emissao: 06/11/2018 as 14hd2min - Duracac: 0hOOm0Oseg {3)




Estado do Parana Salde da Despesa 06/11/2018
Cliente Demonstracao

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Conta,....icneeiun.. = 6792 Credito Especial 1 Ordinario

[0 &+ F- o T = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV ‘

Unidade Orcamentaria.. = 18.01 PATOPREV

Funcional............. = (002720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

Natureza da Despesa... = 3.3.90.3%.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -~ PESSOA JURIDICA

Fonte de Recursos..... = 1 Recursos do Tesouroc (Descentralizados) AO Ql/\i (S\')ASNQ .
- J
2.3 2039 20 - Meamtd e Gor-Sete o 6%)”0 2o

Saldos de 01/01/2018 ate 06/11/2018

Credito Especial........ = 200.000,00
Credite Suplementar..... = 0,00
Reducag COrcamentaria.... = 0,00
Empenhade no Periodo.... = 4.517,50
Liquidade no Periodo.... = 3.309,95
Anulado noe Pericdo...... = 600, 00
Pago no Periodo......... = 3.309,95
Empenhado ate o Periodo. = 3.917,50 &$ ¢ @
Liquidado ate o Periodo. = 3.309,95
Pago ate o Periedo...... = 3.309,95
A Pagar Processado...... = 0,00
A Pagar nao Processado.. = 607,55
Total a Pagar........... = 607,55
Saldo Bleoqueado......... = 0,00
Saldo Reservado......... = 0,00
Saldo Disponivel........ = 196.082,50

Marcia Regi}(a Zanoelo -CRC no 27823/0-3

7

% R UsTALACED Qf S AR EOWOS_L\CA:‘ONQ&)

PRONIM CP - Emissao: 13/11/2018 as 8h55min - Duracao: OhOOmOlsey (3)




 PATS PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

L. A ou ikl o Sarviri
2T R MR 4 P

Despacho 06 de novembro de 2018

Origem da requisi¢do: Departamento Administrativo/Financeiro.

Objeto: Aquisicdo de 02 climatizadores de ar 12.000btus. Modelo split, capacidade 12.000 btus,
guente/frio, com controle remoto sem fio, time e baixo consumo de energia (selo procel A), tensio
220 v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 01 (um}) ano, com instalaciio no Patoprev.
Na montagem dos equipamentos e seus acessérios deverdo seguir as normas da ABNT Associagdo
Brasileira de Normas Técnicas pertinentes.

Disponibilidade Financeira
-Dotacdo:
4.4,90.52.34 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos
3.3.90.39.20 - Manuteng&o e Conservagdo de Bens Méveis de Cutras Naturezas
Gasto até o periodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) CATTUCI, ME!RA E TODESCATTO LTDA
CNPJ: 16.697.927/0001-62
b) REFRIGERACAO BASABE LTDA — ME
CNPJ): 05.353.295/0001-01
¢) A PICOLOTTQ - EPP
CNPJ: 20.447,746/0001-55

Mapa comparativo de pregos

Quant. Descricdo Lojatel Basabe Clima Vizi
2 Ar condicionado 12.000btus | R$ 3660,00 | RS 3860,00 RS 3740,00

2 Instalacdo RS660,00 R$600,00 RS 780,00
TOTAL R$ 4.320,00 | RS 4.460,00 R$ 4.520,00

Seguem valores de acordo a cotagdes anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberacio.

Jésjca Richardt Daum

Assisténte Administrativo

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parani

Fone: (46) 3225-6167




PREV

| PATOPREV
o omemmmEme Instituto de Previdéncia dos Servidores
e e Pablicos Municipais de Pato Branco

Autorizacdo

Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos

3 Comissdo Permanente de Licitagdo para
as providéncias cabiveis.

il andido Silva
iretor Presidente

Observacgdo o \m .
\5“ ‘ ‘ Data@_‘!l/_f.}_‘lz.

‘S‘ \ “.‘ii \\
Luc\i\d"na Beitrame .
Procu\i_ad\:rl ridico

\

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045-- Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




06/11/2018 Comprovante de Inscricdio e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERG DE NSCRIGRS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| DA% DE AeERTURA
16.697.927/0001-62 30/07/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CATTUCH MEIRA & TODESCATTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LOJATEL ME

CODIGO E BESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varsjista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

47.59-B-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
46.69-9-89 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nio especificados anteriormente; partes e pegas
47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

95.21-5-00 - Reparacio e manutengéo de equipamentos eletroeletranicos de uso pessoal e doméstico
43.22-3.02 - Instalacdio e manutengao de sistemas centrais de ar condiclonado, de ventilagédo e refrigeragéo
77.33-1-00 - Aluguel de miquinas ¢ equipamentos para escritérios

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia ¢ comunicagio

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R TAPAJOS 501 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.501-045 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 3225-4777

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EER)

Akkhk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 30/07/2012

MOTHVO DE SETUACAC CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

TEEREkAkk *hAEAEEL

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 06/11/2018 as 14:33:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

https:llwww.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridica!CNPJ.’cnpjrevaICnpjreva_Comprovante.asp 1M




06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA
DA UNIAO

Nome: CATTUCI, MEIRA & TODESCATTO LTDA
CNPJ: 16.697.927/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricBes em Divida Ativa da Unido (DAU) Junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagfo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos ﬁﬂttﬁiﬁ%oubp ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:41:52 d%

Valida até 27/03/2019

Codigo de gontrole c‘iZ/ certiddo: 0A38.0C3F.FOD1.CCD3

Qualquer ra%t@ y menda invalidara este documento.

dia 28/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

"




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018998710-09

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  16.697.927/0001-62
Nome: CATTUCI MEIRA & TODESCATTO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data,

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagtes tributdrias acessérias.

Vilida até 06!03/2019/-#0rnecimento Gratuito

-

_v‘/

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emilido via Internet Piblica (06/11/2018 14:27:16}




06/11/2018 hilps:ifwww.sifge.caixa .gov.brlEmpresalCrflCrlegeCFSlmprimirPapeI.asp

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 16697927/0001-62

Razé&o Social: CATTUCI MEIRA E TODESCATTO LTDA ME

Nome Fantasia:LOJATEL

Endereco: R TAPAJOS 501 SALA 01 / CENTROQ / PATO BRANCO / PR / 85501-045

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacBes com o FGTS.

—
e

Validade: 25/10/2018 a 23/11/2018“,."

Certificagio Niimero: 2018102521300561834589
Informac&o obtida em 06/11/2018, as 14:23:30.

A utilizago deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresa/CrflCrf/FgeCFSImprimirPapel.asp 11




1 LI 8

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CATTUCI, MEIRA & TODESCATTO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 16.697.927/0001-62
Certiddo n°: lélﬁﬂ&l§5/2018
Expedicdo: 06711/2018 as 14:23:00
Validade: 04/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. -

Certifica-se Jque CATTUCTI, MEIRA & TODESCATTO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

16.697.927/0001-62, NAO CONSTA do Ranco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc&o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INE'ORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac8o Prévia.

Dividas e sugestfes: cndi@ist.jus.br




5 MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
% Secrefaria de Finangas
Diviséio de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME......: CATTUCI, MEIRA & TODESCATTO LTDA

CNPJ/CPF..: 16.697.927/0001~62

ENDERECO. . : 104 TAPAJOS - 601 CENTRO DA CIDADE
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestiadas pelos
6rgéos competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidrio ou Mobilidrio do sujeite
passivo acima identificado, & CERTIFICADO que NAO CONSTAM pendéncias em seu nome
referente a Tributos Municipais inscritos ou nfo em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periocdos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitagio desta certidic estd condicionada a verificaglio de sua autenticidade na
Internet, no endereco <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 06/11/2018.

Valida até 90 dias apés a data de emissdo desta.
Cédigo/Ano da certiddo........... .. 00424595/2018
Codigo de autenticidade da certidiao: 2399665372302966

Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidgg

Certidao Negativa

i

Certifico que nesta data (06/11/2018 as 14:29)’\\Q§9,,,t§bnsta registro no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n® 16.697.927/0001-62.

Esta certido é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: hitp://www.cni.jus.br
através do nimero de controle: 5BE1.C14E.E037.0742

Gerado em: 06/11/2018 as 14:29:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11




06/11/2018 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCE|

TREUPIAL OE CONYASIID LITATDOD AAFANE

(onsulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa-Impedidos-de-Licltar

ornecedor

Tipo documento | CNPJ ¥{ Namero documento i 6697927000162 E
MName g
Periodo publicagdio : de! } At E %
Data de Inicio Impedimento: de i até |
Data ge Fim Impedimento: de l até E i

NENHLM ITEM ENCONTRADO PARA O (NPJ: 16697927000162!

https://servicos.toe.pr.gov.beftcepr/municipalfailfconsultarimpedidosweb.aspx 111




SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores Pagina 1 de 1

Consulta

Consultar Restrigdio Contratar Administracdo Pablica

Detalhar

CNPJ Razdo Social Nome Fantasia
16.697.927/0001-62 CATTUC:, MEIRA & TODESCATTO LTDA  LOJATEL

Situagdo  Situacdo Cadastral
ldoneo Credenciado

[ VOLTAR l

REALIZAR NOVA PESQUISA l VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 06 de Novembro de 2018 ESERPRO Produgdo

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricao... 06/11/2018




PATOPREV

" PAT@ Instituto de Previdéncia dos

- PREV Servidores Piblicos Municipais de -
GommmmES Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisi¢do: Departamento Administrativo/Financeiro.
Descri¢do Completa do Objeto: Aquisicio de 02 climatizadores de ar 12.000btus. Modelo split,
capacidade 12.000 btus, quente/frio, com controle remoto sem fio, time e baixo consumo de
energia (selo procel A), tensdio 220 v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 01 {um)
ano, com instalagio no Patoprev. Na montagem dos equipamentos e seus acessdrios deverdo
seguir as normas da ABNT Associagdo Brasileira de Normas Técnicas pertinentes.

NGmero do Processo: 22/2018, de 06/11/2018.

Dados do Fornecedor

Raz3o Social: CATTUCI, MEIRA E TODESCATTO LTDA
CNPJ n2: 16.697.927/0001-62

Fone: 46.3225-4777

E-mail: rafael@lojatel.com.br

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso I do art. 24 da Lei n2 8.666/93;

Considerando gue na presente data ha saldo orcamentério;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Considerando que a empresa JP Ar condicionado ndo reternou as solicitagdes.

No que cabe & Comiss3o Permanente de Licitagbes, informamos que a empresa acima atende as
condigBes necessarias para a contratagdo.

Adjudicagao:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagio em favor da empresa CATTUCI, MEIRA E TODESCATTO
LTDA, CNPJ n2: 16.697.927/0001-62, com sede na Rua Tapajés, 501, Centro, CEP: 85501-043, no
municipio de Pato Branco, estaco do Parand, referente a aquisicdo de 02 climatizadores de ar
12.000btus. Modelo split, capacidade 12.000 btus, quente/frio, com controle remoto sem fio, time
e baixo consumo de energia (selo procel A), tenséo 220 v, Assisténcia técnica local e garantia total
minima de 01 {um) ano, com instalagdo no Patoprev. Na montagem dos equipamentos e seus
acessorios deverio seguir as normas da ABNT Associacdo Brasileira de Normas Técnicas
pertinentes, no valor total de RS 4320,00 {quatro mil trezentos e vinte reais)

Pato Branco, %_de ANOUCTNNO  de 2018.

Presidente issdo Permahente de Licitgcdio
Poitari e 10 de outupro de 2018
ot a——y

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATOPREV

PATD Instituto de Previdéncia dos

' PREV Servidores Publicos Municipais de
f o Pato Branco
Ratificagdo:

RATIFICO o Processo Licitatério 112 22/2018, referente ao Processo de Dispensa de Licitagdo em
favor da empresa CATTUCI, MEIRA E TODESCATTO LTDA, CNPJ n%: 16.697.927/0001-62, com sede
na Rua Tapaj6s, 501, Centro, CEP: 85501-043, no municipio de Pato Branco, estado do Parana,
referente a aquisicdo de 02 climatizadores de ar 12.000btus. Modelo split, capacidade 12.000 btus,
quente/frio, com controle remoto sem fio, time e baixo consumo de energia (selo procel A), tensdo
220 v, Assist&ncia técnica local e garantia total minima de 01 (um} ano, com instalacdo no Patoprev.
Na montagem dos equipamentos e seus acessérios deverdo seguir as normas da ABNT Associagdo
Brasileira de Normas Técnicas pertinentes, no valor totai de RS 4320,00 (quatro mil trezentos e
vinte reais).

Branco, 5 de _ANOUE B2 2018.

i Hisop-Candido Silva
iretor Presidente

Execucio/ReceBimento:

RECEBIDO
A4y g g i

Patriménio:

( JN3o ( ) Sim. Nimero do Patrimdnio:

W

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045~ Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




131172018 Ormne Virtual Office :: Compra de Ar Condicionado

Assuntc  Compra de Ar Condicionado

De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Para <rafael@lojatel.com.br>
Data 2018-11-13 10:28

« 20181113081130453.pdf (137 KB)

Bom dia,
segue anexo as notas de empenho para compra dos 2 ar condicionados.
Empenho do Produto e empenho do Servigoe de Instalacdo.

Enviar por gentileza as notas fiscais eletrdnicas e os arquivos XML e boleto para o dia 38/11.
Grata.
Att. Marcia Girardi Scopel.

Patoprev
Fone 46 3225-6167

https://net.patobrance.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=4788_mbox=Seni&_extwin=1 11




13/11/2018 Omne Virlual Office :: Resultado do orgamento de Ar Condicionado

assunto  Resultado do orcamento de Ar Condicionado

S ] PP §"§1 : o
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> f@iﬁjﬂ@j@ y @
<recepcao2@basabe.com.br>, <rafael@lojatel.com.br>,
Para . . -
<climavizi@hotmail.com>
Data 2018-11-13 10:55
Bom dia.

Segue mapa comparativo dos orgamentos de:

Item | Quant. Descrigdo Lojatel Basabe Climavizi
1 2 Ar Condiclonado 12.000btus | R$ 3.660,00 | R$ 3.860,00 | R$ 3.740,00

2 2 Instalacdo R$ 660,00 R$ 600,00 R$ 780,00
TOTAL R$ 4.320,00 |R$ 4.460,00|R$ 4.520,00

Informamos que foi contratada a empresa Lojatel.

Agradecemos as empresas que forneceram os orgamentos e manifestamos nosso interesse em manter contato
em préximas oportunidades.

Este e-mail segue o principio da publicidade e transparéncia dos atos ptblicos.

Att.

Patoprev

Rua Tapajds, 64 Centro

Pato Branco — Estado do Parana
CEP: 85.501-045

46 3225-6167

hitps://net.patobrance.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=4798_mbox=Sent&_extwin=1 111




06/12/2018 Omne Virtual Office :: Re; ORCAMENTO FATURADO PELA BASABE

assunto  Re: ORGAMENTO FATURADO PELA BASABE

De Recepciio 2 <recepcao2@basabe.com.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-10-16 12:00

+ ORCAMENTO PATOPREV 11.10.2018,pdf (171 KB)

segue em anexo.

Em 16/10/2018 11:59, Recepcdo 2 escreveu:

Ola eu ihe mandei j& o orcamento, faturado por nds com os valores de instalagéo e do equipamento. Ponto de
luz ndo fizemos pois a fabrica ndo nos permite.

Em 16/10/2018 11:31, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Em 2018-10-16 99:14, Recep¢ac 2 escreveu:
Bom dia!

Posso lhe ajudar em algo referente ao orgamento?
att

Izadora

Em 11/10/2018 11:29, Recep¢do 2 escreveu:

Bom dial

Segue o orcamento em anexo.

Bom dia, obrigada, mas teremos que realizar uma nova dispensa com novos orcamentos e valores,
poderia nos enviar por gentileza um novo orcamento contendo o valor do ar condicionado, a
instalacdo e também servico de instalacio de ponto de luz para utilizacdo dos equipamentos.
Favor desconsiderar o empenho anterior, este foi anulado.

Agradecemos o novo orcamento e a disposigdo.

Att. Jéssica

hitps:/fnet.patobranco.pr.gov.briwebmailf?_task=mall&_action=print&_uld=227&_mbuox=IN BOX&_extwin=t1
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